
Гродненская областная избирательная комиссия по выборам 

депутатов местных Советов депутатов 

РЕШЕНИЕ 

24 ноября 2017 года № 2 

 

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Гродненского областного Совета 
депутатов двадцать восьмого созыва 
(Извлечение) 
 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Гродненская областная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

Образовать по представлению Гродненского областного 

исполнительного комитета следующие избирательные округа по выборам 

депутатов Гродненского областного Совета депутатов двадцать восьмого 

созыва: 

Ивьевский избирательный округ № 31 

Часть Ивьевского района в границах: город Ивье; Ивьевский, 

Липнишковский сельсоветы. 

Часть Лидского района в границах: Бердовский, Дворищанский 

сельсоветы. 

Количество избирателей – 11 955. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Ивье, 

площадь Комсомольская, 1. 

 

Юратишковский избирательный округ № 32 

Часть Ивьевского района в границах: Юратишковский, Бакштовский, 

Гераненский, Лаздунский, Лелюкинский, Субботникский, Трабский, 

Эйгердовский сельсоветы. 

Часть Ошмянского района в границах: часть Гольшанского 

сельсовета, не включая населенные пункты: деревни Мешкути, 

Сокотеняты, хутора Тарасовщина, Зеленка. 

Количество избирателей – 11 890. 

Место нахождения окружной избирательной комиссии – Ивьевский 

район, городской поселок Юратишки, улица Морозова, 35. 

 

Председатель комиссии      В.А.Хлябич 

 

Секретарь комиссии        А.Г.Кухто 

 


